российскАя ФЕдЕрАция
БрянскАя оБААсть

РОГНЕдИНСКОГО рАйонААдминистрАция
постАновлЕниЕ

от  17.08.2022 г. №288
п. Рогнедино

О внесении изменений в Постановление
администрации Рогнединского района
от 28.08.2020г. №393

В связи со сложившейся экономией денежных средств на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся получающих начальное общее
образование     в     муниципальных     общеобразовательных     организациях
Рогнединского район.а,

постАнов]ю:
1.  Внести  изменения  в  Постановление  администрации  Рогнединского

района    от  28.08.2020  г.  №393  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
обеспечения    бесплатным    горячим    питанием    учащихся    1-4    классов
муниципальных общеобразовательных организаций Рогнединского района»,
согласно приложению к настоящему Постановлению.

2.     Признать    утратившим     силу    Постановление     администрации
Рогнединского  района  №703  от  21.12.2021г.  «О  внесении  изменений    в
Постановление администрации Рогнединского района» от 28.08.2020г. №393.

3.   Настоящее Постановление вступает в силу с о1.09.2022г. и действует
по 31.12.2022г.

4.    Разместить    настоящее    Постановление    на    официальном    сайте
муниципального образования Рогнединский муниципальный район.

5.  Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
р

гр

•-

Приложение
к Постановлению

администрации Рогнединского
района от 17.08.2022г №288

Изменения
в Положение о порядке обеспечения бесплатным горячим питанием

учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных
• орmнизаций Рогнединского района

1.  Пункт  7.1.3  Положения  о  порядке  обеспечения  бесплатнь1м  1юрячим
питанием   учащихся   1-4   классов   муниципальных   общеобразовательных
организаций .Рошединского района изложить в следующей редакции:

7.1.3.   За  счет  сред6тв  субсидии  из  бюджетов  бесплатным  горячим
одноразовым  питанием  (завтрак)  обеспечиваются учащиеся  1-4  классов  из
расчета 68 Itvб. 00 коп в день на одного ребенка (89О/о федеральный бюhжет,
6% региональный бюджет, 5О/о муниципальнь1й бюджет).

Jn